Творительный и дательный падежи герундива

118

1. Omnis loquendi elegantiā augetur legendis oratoribus et poētis (Cic. De or. 3, 10, 39).—2. Non accipiendis¹, sed praestandis¹ beneficiis amicos nobis conciliamus.—3. Vetus atque usitatā res — in oppugnanda hostium urbe labores ac pericula pati (Liv. 26, 13, 9).—4. Atōmus est corpusculum minutum et individuum², quo in explicanda origine mundi utebatur³ Democritus et post eum Epicurus (Ernesti Clavis Ciceroniana, v. atomus).—5. Quid tam⁴ difficile, quam⁴ in⁵ plurimorum controversiis dijudicandis ab omnibus diligi? (Cic. Or. 10, 34).—6. Magis est secundum⁶ naturam pro⁷ omnibus gentibus conservandis aut juvandis maximos labores molestiasque suscipere, quam vivere in solitudine non modo⁸ sine ullis⁹ molestiis, sed etiam⁸ in maximis voluptatibus (Cic. Off. 3, 5, 25).—7. Quis nescit, maxime vim existere oratoris in⁵ hominum mentibus vel¹⁰ ad iram aut ad odium aut dolorem incitandis, vel¹⁰ ab hisce¹¹ iisdem permotionibus ad lenitatem misericordiamque revocandis? (Cic. De or. 1, 12, 53).—8. Solebant¹² magnā ex parte¹³ Romani illi veteres totum fere diem¹⁴ in rebus agendis ponere; sub¹⁵ vesperum autem, aut certe post meridiem corpora¹⁶ curare, vinoque et epulis opēram dare¹⁷ (Lambinus ad Hor. Od. 1, 1, 20).—9. Socrates dicebatur¹⁸ adjuvare¹⁹ Euripidem in tragoeidis scribendis (G. Hermannus ad Aristoph. Nub., p. XXXIV).—10. Non oportet²⁰, esse cuiquam²¹ ne²² in ulciscenda²³ quidem²² injuriā hominis occidendi potestatem (Cic. Verr. 1, 28, 72).—11. Querebatur²⁴ jam suā aetate²⁵ Theōgnis, non spectari in uxore quaerendā genus et parentum virtutem, sed pecuniam (Lambinus ad Hor. od. 3, 24, 21).—12. Pleuisse in²⁶ rebus gerendis tarditas odiōsa est (Cic. Phil. 6, 3, 7).—13. Quum²⁷ multis in²⁶ rebus neglegentiā²⁸ plectimur²⁹, tum²⁷ maxime in amicis et diligendis et colendis (Cic. Lael. 22, 85).—14. Meum laborem hominum periculis sublevandis impertiar³⁰ (Cic. Mur. 4, 8).—15. Horā momentumque temporis evertendis imperiis sufficit³¹ (Sen. Ep. 91, 6).—16. Ver tanquam³² adulescentiam significat ostenditque fructus futūros, reliqua autem tempora demeten dis fructibus et percipiendis accommodata³³ sunt (Cic. Sen. 19, 70).—17. Sunt nonnulli³⁴ acuendis puerorum ingenii non inutiles lusūs (Quint. 1, 3, 11).—18. Tiberius Gracchus triumvir creatus³⁵ est dividendis agris³⁶ (Flor. 2, 26—3, 14, 6).—19. Demosthēnes curātor muris³⁶ reficiendis fuit (Cic. Opt. 7, 19).

¹ Прим. 26 к № 115.—² Древние считали атом неделимым.—³ Прим. 1 к № 100 а.—⁴ § 148. Прим. 25 к № 102 а.—⁵ «При», «в». Прав. 173.—⁶ «Согласно с...» § 263. Грамм. 592.—⁷ Грамм. 629.—⁸ Прав. 161.—⁹ Грамм. между упоминаемыми предметами или — как здесь — действиями (incitandis...).